

Repertorio n. 167
Comune di Santa Giusta - Provincia di Oristano

Vendita di area edificabile.

Repubblica Italiana

L'anno duemilatredici, il giorno ventinove del mese di aprile (29.04.2013), con inizio alle ore 12.30, presso il Municipio di Santa Giusta, in Via Garibaldi 84, nell'Ufficio di Segreteria, davanti a me dott. Claudio Demartis, Segretario del Comune di Santa Giusta, autorizzato ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 a rogare gli atti nell’interesse del Comune, sono personalmente comparsi:

· da una parte l’arch. Figus Emanuela, nata a Oristano il 03.11.1976, domiciliata per la funzione presso il Municipio di Santa Giusta in via Garibaldi 84, la quale interviene nel presente atto in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, e quindi in nome e per conto del Comune che rappresenta, codice fiscale 00072260953, più avanti per brevità chiamato “Comune”;

dall’altra parte i signori:

· Demontis Francesco, nato a Oristano il 29.01.1937, residente a Santa Giusta in Via Alessandro Manzoni n. 79, pensionato, codice fiscale DMN FNC 37A29 G113O;

· Cossu Paola Rosa, nata a Oristano il 20.06.1948, residente a Santa Giusta in Via Alessandro Manzoni n. 79, casalinga, codice fiscale CSS PRS 48H60 G113B;

più avanti per brevità chiamati anche “acquirenti”. 

Detti  comparenti, della cui identità  personale  io Ufficiale rogante mi sono accertato rispettivamente mediante conoscenza diretta per la Responsabile del Servizio Tecnico e verifica dei documenti di identità per gli acquirenti, mi chiedono di ricevere quest’atto ai fini del quale premettono che:

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 44 del 09.06.1944, esecutiva, stabiliva di alienare a favore del Sig. Demontis Francesco, nato il 29/1/1937 e residente in Santa Giusta, parte del mappale N. 470 del foglio N. 6, per una estensione di circa mp. 225 e confinante alla via Garibaldi, a proprietà del padre del Demontis stesso ed a restante territorio comunale, in prossimità della proprietà del Genio Civile. Con successiva votazione palese viene stabilito il prezzo di vendita in £. 700 (settecento) al metro quadrato. Il Demontis dovrà provvedere per il tipo di frazionamento;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 23.12.2011 si stabiliva di richiedere di chiedere all’Agenzia Regionale per il sostegno all’Agricoltura l’autorizzazione al trasferimento dei diritti di uso civico dal seguente terreno comunale inserito nella zona B di completamento residenziale, catastalmente individuato come segue: foglio 6, mappale 2704 (ex 470 a/r), superficie Ha 0.01.98 al terreno di proprietà comunale catastalmente individuato come segue: foglio 1, mappale 3297 (ex 3254/a), superficie Ha 2.48.43;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 02.05.2012 si stabiliva di approvare in via definitiva il trasferimento dei diritti di uso civico dal terreno di proprietà comunale catastalmente individuato come segue: foglio 6, mappale 2704 (ex 470 a/r), superficie ha 0.01.98 al terreno di proprietà comunale catastalmente individuato come segue: foglio 1, mappale 3297 (ex 3254/a), superficie ha 2.48.43;

· il trasferimento dei diritti di uso civico dal terreno distinto in catasto al foglio 6 con il mappale 2704 (ex 470 a/r), della superficie di mq. 198, è stata disposta con determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il sostegno all’agricoltura – Servizio territoriale dell’Oristanese n. 995 del 09.01.2013, acquisita in copia agli atti del procedimento;

· gli acquirenti hanno prodotto copia della ricevuta di versamento del prezzo di acquisto (£. 138.600 incassate con ordinativo n. 109 del 17.07.1967) e del deposito spese contrattuali (£. 20.000 incassate con ordinativo n. 193 del 14.11.1968);

· gli acquirenti sono coniugati ed in regime di comunione legale dei beni;

· è necessario formalizzare il relativo contratto di vendita.

Le parti, confermata la premessa come parte integrante del presente contratto, convengono e stipulano quanto segue:
Art. 1 -  Il Comune, come sopra rappresentato, vende ai signori Demontis Francesco e Cossu Paola Rosa, i quali accettano e acquistano in comunione legale dei beni, la piena proprietà del lotto edificabile distinto nel catasto terreni del Comune di Santa Giusta al foglio 6 con la particella:

· 2704 (duemilasettecentoquattro), ex 470/ar, qualità incolto produttivo, classe unica, della superficie di metri quadrati 198 (centonovantotto), reddito dominicale euro 0,01, reddito agrario euro 0,01;

confinante per un lato con proprietà degli acquirenti e per due lati con la via Garibaldi.
Art. 2 -  Il prezzo del bene compravenduto é confermato in lire 700 (settecento) al metro quadrato, pari ad € 0,36 (trentasesei centesimi), per complessive lire 138.600 (centotrentottomilaseicento), pari ad € 71,58 (euro settantuno e centesimi cinquantotto), interamente versati alla tesoreria comunale.
Art. 3 -  Il bene oggetto della compravendita viene venduto nello stato di fatto e di diritto in cui attualmente si trova, con tutti i diritti, azioni e ragioni inerenti.
Art. 4 - Il Comune presta agli acquirenti le più ampie garanzie di legge contro ogni caso di evizione, anche parziale, turbativa e molestie ed assicura che quanto venduto è libero da pesi, vincoli, iscrizioni e trascrizioni pregiudizievoli.
Art. 5 - Ai fini catastali il Comune dichiara che l’immobile oggetto della compravendita è di sua esclusiva proprietà e fa parte del patrimonio disponibile del Comune.

Art. 6 - Il possesso dell’area viene trasferito agli acquirenti dalla data di stipula del presente contratto. Gli effetti utili ed onerosi della vendita decorrono da oggi.

Art. 7 - Il Comune rinuncia all’ipoteca legale, esonerando il Servizio di Pubblicità Immobiliare di Oristano da ogni responsabilità al riguardo, dispensandolo da ogni ingerenza in ordine al reimpiego del prezzo di vendita del presente contratto.

Art. 8 - Le spese relative al presente contratto sono a carico degli acquirenti.

Art. 9 - Ai fini fiscali, il valore attuale del bene oggetto del presente contratto è stabilito in misura pari a quello previsto ai fini dell’accertamento dell’imposta municipale unica per l’anno 2013, con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 26.03.2013, in € 132,00 (euro centotrentadue) al metro quadrato, per complessivi € 26.136,00 (euro ventiseimilacentotrentasei).

Art. 10 - In base a quanto previsto dall’art. 30, comma 2, del D.P.R. n. 380/2001, la Responsabile del Servizio Tecnico mi consegna il certificato di destinazione urbanistica, rilasciato dal  Comune in data 29.04.2013, allegato al presente atto sotto la lettera “A” e dichiara che fino ad oggi non sono intervenute modificazioni degli strumenti urbanistici.

Art. 11 - Le parti mi dispensano dalla lettura dell’allegato.
Richiesto, io Segretario comunale ho ricevuto questo atto, da me redatto con supporto informatico, composto da tre pagine intere e sedici righe della quarta, ne ho dato lettura alle parti contraenti le quali, riconosciutolo a mia domanda conforme alla loro volontà, lo sottoscrivono insieme a me.

Il Comune

Gli acquirenti

Il Segretario Comunale







1
4 


